АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИ Е

от 17.11.2023 М2 3462—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
15.06.2018 1Ч2 1401-па «О создании
Молодежного Совета при
администрации города Южно
Сахалинска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х2 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>,
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
15.06.2018 М 1401-па «О создании Молодежного Совета при администрации
города Южно-Сахалинска» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте З постановления слова «департамент по делам молодежи и
спорту администрации города Южно-Сахалинска заменить словами
«Департамент внутренней политики аппарата администрации города Южно
Сахалинска».

2. Внести в Положение о Молодежном совете при администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное постановлением (далее - Положение)
следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2 слова «от 31.10.2002 i 369 «0 государственной
молодежной политике Сахалинской области» заменить словами ((от 17.09.2021
М72-30 < О регулировании отдельных вопросов в сфере молодежной политики на
территории Сахалинской области».

2.2 В пункте 1.3 слова «департаментом по делам молодежи и спорту
администрации города Южно-Сахалинскю> заменить словами «Департаментом
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

2.3. В пункте 5.2 после слов «до 35 лет» дополнить словом «включительно»
2.4. В пункте 6.1 слова «департамента по делам молодежи и спорту

администрации города Южно-Сахалинскау> заменить словами «департамента
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

2

2.5. В пункте 6.3 слова (<департамент по делам молодежи и спорту
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «департамент
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

2.6. В подпункте 8.6.11 пункта 8.6 слова <департамент по делам молодежи
и спорту администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами
«департамент внутренней политики аппарата администрации города Южно
Сахалинска».

2.7. В пункте 9.1 слова «Департаментом по делам молодежи и спорту
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «департаментом
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

2.8. В подпункте 9.3.2 пункта 9.3 слова <Щепартамента по делам молодежи
и спорту администрации города Юнсно-Сахалинска» заменить словами
хдепартамента внутренней политики аппарата администрации города Южно
Сахалинска».

2.9. В пункте 10.6 слова «департамент по делам молодежи и спорту
администрации города Южно-Сахалинскю> заменить словами «Департамент
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска>.

2.10. В пункте 10.7 слова «департамент по делам молодеки и спорту
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами фепартамент
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

2.11. Приложение 1 1 к Положению изложить в новой редакции
(приложение).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамент внутренней политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 17.11.2023 *3462—па

Приложение * 1
к Положению

о Молодежном Совете
при администрации города

Южно-Сахалинска

Состав
рабочей группы по формированию Молодежного Совета

Председатель рабочей Вице-мэр, курирующий департамент вну
группы тренней политики аппарата администрации

города Южно-Сахалинска

Заместитель председателя . директор департамента внутренней политики
рабочей группы аппарата администрации города Южно

Сахалинска

Члены рабочей группы директор департамента по физической
культуре и спорту администрации города
Южно-Сахалинска

Заместитель директора-начальник
организационного отдела департамента
внутренней политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

- Начальник отдела поддержки
предпринимательства департамента
экономического развития аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

директор МАУ «Центр молодежных
инициатив»

Секретарь рабочей груп- Ведущий советник организационного отдела
пы департамента внутренней политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска